Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Conradi Samvelis Schvzrfleischii Opera historica politica

Schurzfleisch, Konrad Samuel

Berolini, 1599 [i.e. 1699]

LVIII. De Ordine Velleris Aurei

urn:nbn:de:bsz:31-102564

aevo avitarum imaginum gloria aestimatus fuit. Hodie nemini eo ad eundi potestas, nisi doceat, insignia Nobilitatis a quatuor avis paternis et maternis ad se nascendi sorte transmissa esse. Haec si spectanda praebeat, habet decem veniendi instrumentum, ac momentum ad hanc dignitatem maximum certissimumque. Formula solennium equestrium vulgo affertur a scriptoribus, qui dicuntur, torneamentorum. Plurima alia huic argumento pararem, si plene res Heraldicas componere constituissem.

LVIII. DE ORDINE VELLERIS AVREI.

Antiquus est ritus inaugurandi Equites, et balteo donandi, insigniaque solenniter conferendi, ut decus et gloriam virtutis causa consequantur. Cum enim res humane fragiles semper caducaeque sint, tum praemia haec sempiterna existimari debent, quae constituta sunt fortibus, ut industria et consilio imperia et regna defendant, hostibusque occurrant, et fidem atque constantiam domi forisque confirmant.

§. II. In Germania ictus collo impacti signo in ordinem equitum cooptati, iureiurando et voto se obstrinxerunt, quod annotavit Ioannes Beka, et Gvilelmi Batavi inaugurationem descripsit. *Rex Bohemiae grandem dedit ictum in collo tyronis (Gvilelmi Hollandiae Comitis, et anno MCC XLVII. Imperatoris Rom. designati) ita dicens: ad honorem omnipotentis Dei te militem ordino, ac in nostro Collegio gratulanter accipio. In Chron. Episcop. Traiectinor. Vocem, gratulanter, aliquoties usurpat, non Latinam quidem, sed illo tempore receptam: alioquin magis tunc protrita vox erat, gratanter: sic paulo ante scripsit: dignanter.*

§. III. Praeterea gladio accincti, et in equestre collegium cooptati sunt, cuius rei pompam et splendorem tradit Arnoldus Lubecensis, maxime sub id tempus, quo Fridericus Aenobarbus, Henricum filium (Caesarem et successorem destinatum) in magna principum frequentia balteo donavit. *Fridericus Imperator (huius nominis I.) edixit curiam, ut filium suum Henricum Regem militem declararet, et gladium militiae super femur eius potentissimum accingeret. Chron. lib. III. c. 9. Omisit Conradum, et Ottonem, eodem tempore milites factos, et festo ritu declaratos, id quod ex Sterone patet, ad annum M. C. LXXXIV.*

§. IV. Reges ergo, et Regum principumque filii non recusarunt huius cinguli honorem, et primae adeo ac regiae nobilitatis iuvenes, solenni ce-